
4 Motioner i Andra kammaren, Nr 416.

Nr 416.
Av herr Ryling m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition, 

nr 342, angående inrättande av statlig poliskår i Boden.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 342 angående inrättande av statlig polis
kår i Boden har föreslagits följande löneplacering för personalen:

stadsfiskalen-polischefen A 23
poliskommissarien A 18
överkonstapel A 15
inspektionskonstapel A 12
kriminalkonstapel A 12
konstapel A 10
hästskötare A 5
kontorsbiträde A 4
skrivbiträde A 2
extra ordinarie konstapel Eo 7.

För den egentliga polispersonalen överensstämma lönerna med de förmå
ner, som föreslagits av de sakkunniga.

Vid genomgång av de yttranden, som ingivits i ärendet, finner man, att 
sålunda föreslagna löneförmåner av ett flertal myndigheter och personal
sammanslutningar ansetts otillräckliga och i vissa fall understigande nu till- 
lämpade löner, överbefälhavaren har framhållit, att den meniga polisper
sonalens löneförmåner komme att i vissa fall understiga de löneförmåner 
som nu tillämpades vid fästningspolisen. Skulle den åsyftade höjningen av 
personalens kvalitet verkligen kunna erhållas, måste löneförmånerna stå i 
proportion till de ökade fordringarna, varför en ändring i detta hänseende 
syntes ofrånkomlig.

Kommendanten har ansett de föreslagna lönerna för överkonstapel, in
spektionskonstapel, kriminalkonstapel, konstapel och extra konstapel för 
låga. Fästningspolispersonalen har framhållit, att konstapel vid fästnings- 
polispersonalen vore placerad i lönegrad Ca 10. För konstapel i den nya or
ganisationen hade föreslagits lönegrad A 10. Dessa lönegrader gåve exakt 
samma kontanta löneförmåner. Till lönegraden Ca 10 tillkomme dessutom 
vissa förmåner, vilka icke åtföljde lönegraden A 10, nämligen rekreations- 
resor, högre traktamentsersättning, rekvisitionsrätt från kronans förråd ifrå
ga örn uniforms- och andra beklädnadspersedlar samt portion, proviantar
tiklar och bränsle ävensom fri uniformsbeklädnad vid tjänstgöring i uni
form och flyttningsersättning vid uppnådd pensionsålder. En uppflyttning 
i lönegraden A 12 förordades därför.

1939 års polisutredning har framhållit, att den ännu icke tagit ställning 
till frågan om den lönegradsplacering som kunde komma att föreslås, om
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utredningens arbete skulle utmynna i ett förslag om polisväsendets förstatli
gande. På grund härav kunde utredningen icke på denna punkt avgiva nå
got bestämt yttrande. Två ledamöter av polisutredningen ha ansett, att de 
föreslagna löneförmånerna borde sättas betydligt högre och i jämnhöjd med 
till polismän i Stockholm i motsvarande lönegrader utgående löneförmåner.

Svenska polisförbundet har likaledes ansett de föreslagna lönerna för låga 
i vad de avsåge den egentliga polispersonalen. Under åberopande av en om
fattande motivering har polisförbundet föreslagit följande lönegrader: för 
poliskommissarie A 25, överkonstapel A 18, inspektionskonstapel A 16, kri
minalkonstapel A 16, konstapel A 14 och e. o. konstapel Eo 7. Föreningen 
Sveriges poliskommissarier har föreslagit samma lön för poliskommissarie 
som den vilken utgår till poliskommissarie i Stockholm, dock med den för
skjutning som betingades av dyrortsgrupperingen.

Av det anförda framgår att betydande grupper hava en mot propositionen 
avvikande mening i lönefrågan.

De sakkunniga hava såsom en betydande brist i nuvarande organisation 
bl. a. påtalat, att »löneförmånerna ha icke varit sådana, att de kunnat locka 
personer som äga mera ingående polisutbildning och erfarenhet inom polis- 
yrket att söka anställning vid kåren.» Vidare framhålles, att då bestämmel
ser saknas om viss polisiär utbildning och kompetens för anställning i de 
olika befattningarna inom kåren, har personalen så småningom genomgåen
de kommit att bli alltför lågt kvalificerad för att kunna tillfredsställande 
lösa sina uppgifter. I det föreliggande förslaget ökar man fordringarna, 
men icke löneförmånerna.

Med hänsyn till uppställda kompetensfordringar, tjänstekrav och tjänste- 
ansvar för här ifrågavarande befattningshavare synes oss en höjning av de 
föreslagna lönerna vara rättvis och riktig samt erforderlig ur rekryterings- 
synpunkt, om man skall kunna uppnå avsedd effektivitet genom den nya 
organisationen.

Under åberopande av det sålunda anförda hemställes,

att riksdagen måtte för sin del besluta följande löneförmåner för den 
egentliga polispersonalen i Boden:

poliskommissarien
överkonstapel
inspektionskonstapel
kriminalkonstapel
konstapel

A 20 
A 17 
A 14 
A 14 
A 12

Stockholm den 10 juni 1942.

Åke Wiberg. Axel Landgren.

Folke Kgling. 

T. G. v. Seth.


